
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.12.2017 № 1466 

 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений 

в муниципальную программу «Развитие образования» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» и 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

образования» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 994 (с изменениями, внесёнными и 

утверждёнными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2014 № 164, 

от 25.02.2014 № 165, от 09.04.2014 № 388, от 25.04.2014 № 468, от 27.06.2014 № 

1045, от 08.08.2014 № 1350, от 24.09.2014 № 1537, от 14.10.2014 № 1642, от 

05.11.2014 № 1783, от 04.12.2014 № 1911, от 10.12.2014 № 1954, от 03.04.2015 



№ 349, от 22.04.2015 № 460, от 27.05.2015 № 626, от 18.08.2015 № 1791, от 

08.09.2015 № 1969, от 10.09.2015 № 1998, от 12.10.2015 № 2178, от 19.10.2015 

№ 2229, от 18.12.2015 № 2517, от 02.02.2016 № 78, от 29.03.2016 № 320, от 

31.05.2016 № 590, от 27.07.2016 № 803, от 17.08.2016 № 930, от 02.09.2016 № 

1021, от 11.10.2016 № 1163, от 21.10.2016 № 1202, от 12.12.2016 № 1420, от 

14.12.2016 № 1450, от 06.02.2017 № 98, от 14.04.2017 № 405, от 17.04.2017 № 

412, от 13.06.2017 № 574, от 04.07.2017 № 642, от 07.07.2017 № 684, от 

03.08.2017 № 803, от 19.10.2017 № 1172, от 13.11.2017 № 1336), следующие 

изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

№ Наименование 

источника 

финансирования  

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Федеральный 

бюджет 

28 465,6 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 956,9 

2 Областной бюджет 408 849,7 406 720,5 396 595,1 399 155,7 374 873,7 376 017,7 377 161,7 2 739 374,1 

3 Бюджет 

муниципального 

образования  

290 866,4 296 855,2 300 290,6 303 122,4 298 235,5 302 664,4 316 546,4 2 108 580,9 

4 Внебюджетные 

источники 

81 408,0 89 471,5 109 369,4 101 898,9 104 789,8 104 789,8 104 789,8 696 517,2 

 Итого: 809 589,7 793 538,5 806 255,1 804 177,0 777 899,0 783 471,9 798 497,9 5 573 429,1 

1.2. Абзац третий раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

5 573 429,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 

28 956,9 тыс. рублей, областного бюджета – 2 739 374,1 тыс. рублей, бюджета 

муниципального образования – 2 108 580,9 тыс. рублей, иные внебюджетные 

источники составят 696 517,2 тыс. рублей». 

1.3. Таблицу 4 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в следующей редакции: 

№ Наименование 

источника 

финансирования  

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Федеральный 

бюджет 

28 465,6 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 956,9 

2 Областной бюджет 408 849,7 406 720,5 396 595,1 399 155,7 374 873,7 376 017,7 377 161,7 2 739 374,1 



3 Бюджет 

муниципального 

образования  

290 866,4 296 855,2 300 290,6 303 122,4 298 235,5 302 664,4 316 546,4 2 108 580,9 

4 Внебюджетные 

источники 

81 408,0 89 471,5 109 369,4 101 898,9 104 789,8 104 789,8 104 789,8 696 517,2 

 Итого: 809 589,7 793 538,5 806 255,1 804 177,0 777 899,0 783 471,9 798 497,9 5 573 429,1 

1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  И.А. Гагаринова.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением исполнения параметров муниципальной 

программы на 2018 – 2020 годы, которые вступают в силу с 01.01.2018. 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области М.А. Шинкарёв 
 



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 178 223,1 173 125,4 185 271,2 181 216,5 185 262,7 185 262,7 185 262,7 1 273 624,3

Бюджет 

муниципального 

образования 
122 372,5 121 726,0 129 755,8 143 849,7 149 215,9 150 819,9 152 218,0 969 957,8

Внебюджетные 

источники 72 897,1 79 350,8 93 757,6 88 989,6 93 092,7 93 092,7 93 092,7 614 273,2

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
227 793,07 233 211,3 211 013,4 215 867,0 189 354,0 190 498,0 191 642,0 1 459 378,8

Бюджет 

муниципального 

образования 

45 219,3 44 350,3 40 083,5 43 785,8 43 311,7 44 480,8 45 674,2 306 905,6

Внебюджетные 

источники
3 104,7 4 305,3 8 252,9 6 178,1 5 555,6 5 555,6 5 555,6 38 507,8

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
687,03 0,0 0,0 1 741,9 0,0 0,0 0,0 2 428,9

Бюджет 

муниципального 

образования 

55 950,4 55 019,3 52 640,4 57 295,3 62 692,8 63 091,8 63 301,5 409 991,5

Внебюджетные 

источники

4 759,2 5 257,4 6 810,5 6 141,3 6 141,5 6 141,5 6 141,5 41 392,9

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),      

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

(участники)

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений дополнительного образования

детей

Задача № 1. Организация предоставления образования в муниципальных образовательных учреждениях и негосударственных образовательных учреждениях в части исполнения публичных 

обязательств

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),       

учреждения дошкольного 

образования (участники)

Обеспечение деятельности муниципальных

дошкольных образовательных учреждений и

негосударственных образовательных

уреждений, реализующих основную

общеобразовательную программу -

образовательную программу дошкольного

образования, в части исполнения публичных

обязательств

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),      

общеобразовательные 

учреждения (участники)

Обеспечение деятельности муниципальных

общеобразовательных учреждений

Объем финансирования (тыс.руб.)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.12.2017  № 

1466

Приложение к муниципальной программе "Развитие образования"

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования

муниципальной программы "Развитие образования"

Задача 

Источник 

финансировани

я

всего

Ответственный 

исполнитель, участники 

муниципальной 

программы



Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
12,5 0,0 0,0 219,5 0,0 0,0 0,0 232,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

7 355,1 7 113,4 9 516,7 10 509,6 10 928,3 10 988,6 11 025,4 67 437,1

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
400,7 173,5 310,5 110,8 257,0 257,0 257,0 1 766,5

Бюджет 

муниципального 

образования 

25 228,0 24 110,8 27 887,0 21 791,4 24 094,1 24 171,4 24 207,9 171 490,6

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
1 044,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 044,9

Бюджет 

муниципального 

образования 

367,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 367,1

Мероприятие 7. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0 250,0 750,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
408 161,3 406 510,2 396 595,1 399 155,7 374 873,7 376 017,7 377 161,7 2 738 475,4

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     МКУ "ЦБ 

МОУ", МКУ "ЦБ МДОУ" 

(участники)

Обеспечение деятельности психолого-медико-

педагогической комиссии

Организация отдыха детей в каникулярное 

время

Внебюджетные 

источники

225,2 0,0

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     

общеобразовательные 

учреждения 

(ответственный 

исполнитель), учреждения 

дополнительного 

образования детей 

(участники)

0,0 0,0 225,20,0 0,00,0

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     МКУ ДО 

"МРЦ" (участник)

Обеспечения деятельности

многофункционального ресурсного центра

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     МКУ "ЦБ 

МОУ", МКУ "ЦБ МДОУ" 

(участники)

Обеспечение деятельности централизованных

бухгалтерий 

Итого по задаче № 1



Бюджет 

муниципального 

образования 

256 492,4 252 319,8 259 883,4 277 231,8 290 492,8 293 802,5 296 677,0 1 926 899,7

Внебюджетные 

источники
80 986,2 88 913,5 108 821,0 101 309,0 104 789,8 104 789,8 104 789,8 694 399,1

Всего 745 639,9 747 743,5 765 299,5 777 696,5 770 156,3 774 610,0 778 628,5 5 359 774,2

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
26 859,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 859,4

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

3 743,2 24 800,3 32 226,9 20 418,66 0,0 0,0 0,0 81 189,06

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

124,3 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 134,3

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

(участники)

Обновление ресурсного обеспечения 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), дошкольные 

образовательные 

учреждения (участники)

Проектирование, строительство, капитальный 

ремонт, переоборудование и (или) оснащение 

детских садов и групп, доработка проектной 

документации, проверка достоверности 

определения сметной стоимости работ

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  МКУ ДО  

"МРЦ" (участник)

Развитие МКУ ДО  "МРЦ"  как сетевого 

ресурсного центра для обучающихся

Итого по задаче № 1

Задача № 2.  Развитие сети муниципальных образовательных учреждений, обновление ресурсного обеспечения учреждений муниципальной системы образования

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), МКОУ 

СОШ с УИОП им. 

А.Некрасова, МКУ ОО 

ООШ № 2 (участники)

Реорганизация МКОУ СОШ с УИОП им. 

А.Некрасова путем присоединения МКУ ОО 

ООШ № 2



Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
26 859,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 859,4

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

4 058,5 24 810,3 32 226,9 20 418,66 0,0 0,0 0,0 81 514,36

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 30 917,9 24 810,3 32 226,9 20 418,66 0,0 0,0 0,0 108 373,76

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

193,0 173,9 0,0 88,2 90,0 90,0 90,0 725,1

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

193,0 173,9 0,0 88,2 90,0 90,0 90,0 725,1

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 193,0 173,9 0,0 88,2 90,0 90,0 90,0 725,1

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94,9

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача № 4. Создание условий для повышения социальной активности муниципальных образовательных учреждений через систему грантовых конкурсов

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), МКУ ДО  

"МРЦ", образовательные 

учреждения (участники)

Грантовые конкурс вариативных программ 

образовательных учреждений по работе с 

одаренными детьми, детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, 

семьей

Задача № 3. Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), МКУ ДО  

"МРЦ" (участник)

Конкурсы профессионального 

педагогического мастерства

Итого по задаче № 3

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

(участники)

Обновление ресурсного обеспечения 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей

Итого по задаче № 2



Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 94,9

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 94,9

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

171,25 132,0 20,0 25,2 0,0 0,0 0,0 348,5

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

285,1 150,8 94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 530,8

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

94,75 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 118,8

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Обустройство детских  площадок для 

прогулок: поставка, монтаж (демонтаж) 

малых форм, оборудования для спокойных 

игр и подвижной деятельности и т.д.

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Обеспечение образовательных учреждений 

санитарно-техническими приборами с учетом 

численности детей (унитазы, писсуары, 

раковины и др.)

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели и технологического 

оборудования для прачечных; приобретение 

и замена дорогостоящих запасных частей 

оборудования прачечных

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели и оборудования для 

медицинских кабинетов, обновление 

медицинских технических приборов 

(градусники, манометры, весы и др.)

Итого по задаче № 4

Задача № 5. Приведение в соответствие с действующими санитарно-эпидемиологическими нормами условий обучения и пребывания детей в образовательных учреждениях; приведение

материально-технической базы образовательных учреждений в состояние, необходимое для обеспечения безопасности



Бюджет 

муниципального 

образования 0,0 781,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 781,4

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 0,0 32,0 74,0 98,0 0,0 0,0 0,0 204,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

551,1 1 120,2 188,9 123,2 0,0 0,0 0,0 1 983,4

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 551,1 1 120,2 188,9 123,2 0,0 0,0 0,0 1 983,4

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

741,6 174,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 915,6

Внебюджетные 

источники 421,8 558,0 548,4 589,9 0,0 0,0 0,0 2 118,1

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

93,0 89,4 3,0 863,2 0,0 0,0 0,0 1 048,6

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Обустройство детских  площадок для 

прогулок: поставка, монтаж (демонтаж) 

малых форм, оборудования для спокойных 

игр и подвижной деятельности и т.д.

Итого по задаче № 5

Задача № 6. Создание необходимых условий по охране труда и технике безопасности, сокращению травматизма среди детей и работающего персонала

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, 

(ответственный 

исполнитель)  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели в соответствии с росто-

возрастными показателями и состоянием

здоровья детей

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Омолаживание, обрезка деревьев на

территории образовательных учреждений

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение с целью замены оборудования 

системы теплоснабжения



Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

834,6 263,4 3,0 863,2 0,0 0,0 0,0 1 964,2

Внебюджетные 

источники
421,8 558,0 548,4 589,9 0,0 0,0 0,0 2 118,1

Всего 1 256,4 821,4 551,4 1 453,1 0,0 0,0 0,0 4 082,3

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

966,0 514,7 595,5 439,3 0,0 0,0 0,0 2 515,5

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 2 909,0 0,0 0,0 2 909,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

966,0 514,7 595,5 439,3 2 909,0 0,0 0,0 5 424,5

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 966,0 514,7 595,5 439,3 2 909,0 0,0 0,0 5 424,5

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Задача № 8. Приведение в соответствие с действующими противопожарными нормами условий обучения и пребывания детей в образовательных учреждениях

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Огнезащитная обработка в образовательных 

учреждениях, экспертиза материалов в 

испытательно-пожарной лаборатории, 

монтаж (демонтаж) автоматической 

пожарной сигнализации, устройство вывода 

сигнала о пожаре на пульт пожарной части, 

изготовление проектно-сметной 

документации

Итого по задаче № 6

Задача № 7. Обеспечение доступности и качества питания, снижение производственных издержек, повышение эффективности системы организации питания детей в образовательных

учреждениях за счет внедрения современного технологического оборудования

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели, холодильного и

технологического оборудования столовых и

пищеблоков; установка (замена)

электрических сушилок (электрополотенец),

сушилок для посуды, резервных источников

горячего водоснабжения; изготовление

(разработка) проектно-сметной

документации; установка (монтаж)

оборудования; приобретение и замена

дорогостоящих запасных частей

холодильного и технологического

оборудования столовых и пищеблоков

Итого по задаче № 7

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Предоставление бесплатного двухразового

питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья



Бюджет 

муниципального 

образования 

307,1 202,0 408,49 318,1 0,0 4 000,0 4 700,0 9 935,69

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Огнезащитная обработка в образовательных 

учреждениях, экспертиза материалов в 

испытательно-пожарной лаборатории, 

монтаж (демонтаж) автоматической 

пожарной сигнализации, устройство вывода 

сигнала о пожаре на пульт пожарной части, 

изготовление проектно-сметной 

документации



Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

205,6 289,66 211,95 221,1 0,0 956,3 956,3 2 840,91

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

512,7 491,66 620,4 539,2 0,0 4 956,3 5 656,3 12 776,60

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Всего 512,7 491,7 620,4 539,2 0,0 4 956,3 5 656,3 12 776,60

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 292,6

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 292,6

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 292,6

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Задача № 9. Разработка системы поддержки практических навыков детей, работающего персонала, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях; проведение антитеррористических и

противодиверсионных мероприятий

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение оборудования для установки 

системы видеонаблюдения, установка 

(монтаж) системы видеонаблюдения

Итого по задаче № 9

Иные противопожарные мероприятия 

(приобретение плакатов, пожарных знаков, 

пожарных рукавов, обновление 

огнетушителей, услуги по определению 

категорий по взрывопожарной опасности 

зданий, сооружений, испытание пожарных 

рукавов и кранов, изготовление планов 

эвакуации, установка (замена) расчетных 

приборов учета электрической энергии, 

испытание пожарных лестниц, расчет 

пожарных рисков, расчет уровня пожарной 

безопасности), расчет необходимого 

количества первичных средств 

пожаротушения, замена шлейфов системы 

автоматической пожарной сигнализации и 

оповещения людей о пожаре на 

металлические

Итого по задаче № 8



Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

26 838,3 16 763,04 6 701,46 3 345,24 4 734,70 3 715,00 14 022,50 76 120,24

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

26 838,30 16 763,04 6 701,46 3 345,24 4 734,70 3 715,00 14 022,50 76 120,24

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 26 838,30 16 763,04 6 701,46 3 345,24 4 734,70 3 715,00 14 022,50 76 120,24

Федеральный 

бюджет
1 606,2 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 097,5

Областной 

бюджет 
688,4 210,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 898,7

Бюджет 

муниципального 

образования 

255,0 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 333,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
1 606,2 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 097,5

Областной 

бюджет 
688,4 210,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 898,7

Бюджет 

муниципального 

образования 

255,0 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 333,0

Итого по задаче № 11

Задача № 10. Проведение ремонтных работ, направленных на обеспечение безопасного ежедневного пребывания детей и работающего персонала в образовательных учреждениях

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Общестроительные работы в 

образовательных учреждениях; изготовление 

проектно-сметной документации; 

обследование технического состояния зданий 

образовательных учреждений, обмерные 

работы; реконструкция зданий, помещений; 

ремонт кровли; восстановление ограждений, 

ворот, калиток, перил; установка вытяжной и 

приточной вентиляции; ремонт уличного 

освещения; благоустройство прилегающей 

территории; проверка достоверности 

определения сметной стоимости работ

Задача № 11. Создание в  образовательных учреждениях универсальной "безбарьерной" среды

      

Создание в  образовательных учреждениях 

условий для инклюзивного образования 

детей-инвалидов, предусматривающих 

создание универсальной безбарьерной среды 

и оснащение специальным, в том числе 

учебным, реабилитационным и 

компьютерным оборудованием и 

автотранспортом (в целях обеспечения 

физической доступности 

общеобразовательных организаций) для 

организации коррекционной работы и 

обучения детей-инвалидов

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Итого по задаче № 10



Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 2 549,6 779,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 329,2

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 21,0 19,0 27,0 0,0 27,0 27,0 121,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 27,0 27,0 84,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 46,5 52,0 46,6 9,0 46,6 46,6 247,3

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 97,5 71,0 73,6 9,0 100,6 100,6 452,3

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 97,5 71,0 73,6 9,0 100,6 100,6 452,3

Организация и проведение иных городских 

мероприятий 

Итого по задаче № 11

Задача № 12. Организация и проведение городских мероприятий

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 

ДО  "МРЦ" 

(ответственные 

исполнители), 

образовательные 

учреждения (участники)

Итого по задаче № 12

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 

ДО  "МРЦ" 

(ответственные 

исполнители), 

образовательные 

учреждения (участники)

Организация и проведение учебных сборов 

(аренда спортивного снаряжения и т.д.)

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 

ДО  "МРЦ" 

(ответственные 

исполнители), 

образовательные 

учреждения (участники)

Организация и проведение городских 

мероприятий по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма



Федеральный 

бюджет
28 465,6 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 956,9

Областной 

бюджет 
408 849,7 406 720,5 396 595,1 399 155,7 374 873,7 376 017,7 377 161,7 2 739 374,1

Бюджет 

муниципального 

образования 

290 866,4 296 855,2 300 290,6 303 122,4 298 235,5 302 664,4 316 546,4 2 108 580,9

Внебюджетные 

источники
81 408,0 89 471,5 109 369,4 101 898,9 104 789,8 104 789,8 104 789,8 696 517,2

Всего по 

программе
809 589,7 793 538,5 806 255,1 804 177,0 777 899,0 783 471,9 798 497,9 5 573 429,1

Всего по программе


